
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA – CMDPI DE 

FUNDÃO 

 
 

RESOLUÇÃO N.° 004/2023 

 

Aprova o Plano de Ação e Aplicação - Fundo 

Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, deste 

município de Fundão/ES. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Fundão – CMDPI, no uso de suas 

atribuições que lhe confere a Lei Municipal Nº 1.416/2023, em reunião extraordinária em 10 

de outubro de 2023; 

 

RESOLVE: 

 

Art.1° Aprovar o Plano de Ação e Aplicação – Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa 

2024 e 2025, neste Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa – CMDDIPI, deste 

município de Fundão 

 

Art.2° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Fundão/ES, 10 de outubro de 2023. 

 

 

 
ROSÂNGELA S. ABRAS TERRA 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos Da Pessoa Idosa – CMDPI 
 


